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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.54dt.19.03.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

MBI                                                                                                         

MIRATIMIN E ANKESAVE PER DHENIE LEJE TE NDERTIMIT                   

NGA K.RR.T.                                                                               

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.19.03.1999, pasi  shqyrtoi 

ankesat e disa qytetarëve dhe shkresa nga institucione, duke u mbështetur në ligjin 

Nr.7572, dt.10.06.1992, ndryshuar me Nr.8068, dt.15.02.1996, dhe Nr.8138, 

dt.31.07.1996, neni.14, pika.12, 16 “Për organizimin dhe funksionimin e pushtetit 

lokal’,si dhe ligjin Nr.8015, dt.19.10.1995, neni.12 “Për disa ndryshime në ligjin 

Nr.7693, dt.26.04.1993 “Për Urbanistikën” pasi dëgjuan propozimin e Komisionit 

të Zhvillimit Urban dhe Ndërtimeve, 

 

 
V E N D O S I 

 
1. Shkresa nga Prefektura me Nr.2298/1, dt.28.01.1999 lidhur me ankesën e 

banorëve të pallatit Nr.16/1 të Rr.”Abdyl Frashëri” për një godinë në jug të 

saj. 

Komisioni i Zhvillimit Urban dhe Ndërtimeve propozon K.Bashkiak se 

është marrë në mbledhjen e K.Bashkiak Vendimi Nr.30,dt.19.02.1999.                                                            

Këshilli Bashkiak miraton propozimin e komisionit. 

2. Shkresa nga Prefektura me Nr.201, dt.09.02.1999. Banorët në perëndim e 

lindje ankohen për ndërtimin e dy godinave të familjes Papajani. Banorët në 

perëndim kanë garazh pa leje, ku kanë hyrë 2.5 m në tokën e familjes 

Papajani, nga lindja kanë bërë dyqan pa leje dhe kalojnë nga prona e 

Papajanit. Ankohen dhe qeraxhinjtë.Komisioni i propozon Këshillit 

Bashkiak se miraton Vendimin e K.RR.T.                                               

Këshilli Bashkiak miraton propozimin e Komisionit Zhvillimit Urban. 

3. Kërkesa me Nr.A-192, dt.08.02.1999 nga banorët e pallateve NR.25, 27, 29 

karshi stadiumit “Dinamo” ankohen për leje ndërtimi të një pallati 10 

kat.Komisioni propozon K.Bashkiak se distancat janë respektuar, kërkesa 

është pa bazë.                 Këshilli Bashkiak miraton propozimin e 

Komisionit Zhvillimit Urban. 

4. Kërkesa me Nr.B-61, dt.19.02.1999 nga Z.Besnik Brakaj që leja e ndërtimit 

nga 3 kat të kalojë në 8 kat pasi pranë tij një leje 3 kat është bërë 8 kat (pa 

leje).Komisioni propozon Këshillit Bashkiak se nuk mund të lejohet 
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ndërtimi 8 kat sepse mbarë zona është me banesa të ulta.                                                                      

Këshilli Bashkiak miraton propozimin e Komisionit Zhvillimit Urban. 

 

5. Kërkesa me Nr.A-191, dt.16.02.1999 nga Znj. Alma Kraja që ankohet për 

Z. Pandi Madhin.Komisioni propozon K.Bashkiak që të mbetet në fuqi 

vendimi i marrë nga Këshilli Bashkiak më përpara.                                                                                 

Këshilli Bashkiak miraton propozimin e Komisionit Zhvillimit Urban. 
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